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No. PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATAGION DE MNIMA CUANTIA No. MC-012-030-2024 |
o ‘PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA LOGISTICA DE

: LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO"

FECHA EVALUACION: Il 16 de julio de 2024 |
PRESUPUESTO [ s 1.700.000.00 |

PRESUPUESTO OFICIAL
E| presupuesto oficial con el cual cusnta |a Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico para este procesa confractual es de UN MILLON SETECIENTOS MIL

PESCS MICTE (51.700.000) incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar, respaldado con el cedificado de disponibiiidad presupuestal No 5324 con feche 2024/02/22, con
el siguienle rubro presupuesial;

CESLHWLION DEL
LI ] GASTO OF BRI IOK o

- Ananisia SERNCIOS PARA EL CUDADS DE LA SALUO i
AT | LoangT(O0AcOs | HUMMA Y JERVCIOE BOCIMET L

R i = VALORDELA | CumpLEMNO |
P =2 4iq : = OFERTA | GUMPLE
1 |LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S. 3.640.805 NO

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacion de la Oferta PROCESO DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-030-2024:, con presupuesto oficial por valor de $1.700.000, incluide IVA; se|
presentaron 02 oferentes : PREVERSST SAS,; LATIDOS 8. EN. CS: LOS DOS OFERENTES : Cumplen con las condiciones eslipuladas del proceso MC 012-024-2024; Acorde lo
pstabiecido en el pliego de condiciones, la oferla no deberd superar y no sobrepasa ol valor promedio del mercado y el prasupussto asignado.,

1.3. FACTORES DE RECHAZO
13. Cuando la propuesta econdrmica supene el presupussto oficial asignado.
15, Cuando los precios unitarios sobrepasen el precio promedio del mercado evidericiado en el astudio previo,

CONCLUSION

|;e acuerdo a la parlicipacién de la Oferta PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-030-2024: con presupuesio oficial por valor de $1.700.000, incluido VA, se|
presentd 01 oferente; LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MIGROQUIM SAS.; "NO cumplen”, con las condiciones estipuladas del proceso MC 012-030-2024; Acorde lo|
estabiecido en el pliego de condiciones, la oferta rio deberd superar y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupussto asignado.
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 16 de julio de 2024

PROCESO No. MC 012-030-2024: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA
REALIZAR ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-030-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

No. Solicitud de Pedido de SAP BSO00O0R07E

Dinefics actualizados., revisados y aprobados D

ticencins i

Parmisos Ambientales —3

Ceapia Contrato Interadministrative/ Convenlo/Acta Acuerdo (=i aplica) D

r FrRGCESO " ”
= . . CSESBTION DE 1A CONTRATACION .
"E:;F" PEEASES Cadigo: CT-FO-38 T e
S (e INFORME TECNICO PARA CONTRATACION 5 =

Fichas técnicas de productos aprobadas ¥y actualizadsse —
Copla Contrato Interadministrative/ ConvenicfActs Acuerdo (s apilca) —1
CcCoOMBUSTIBLES
Fichas técnices de productos aprobadas v actuasizacdas. g
Copla Conirato Interadministrativas Convenia/iacia Acusrdo
(B apiica)
OTROS BIENES JSERWVICIOS
Fichas técnhnicas (si apiica) D
Copia Contrato Interesdministrative/ Converdai/Mcta Acuerdo -
(S mplica
VW olos demas gues @ oriterio dal comité @onico estructursdor sean necessrics para la correcta
aztructuracican dal pr de cor S,

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-030-
2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de UN MILLON SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.700.000)

incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad
presupuestal No.5324 con fecha 2024/02/22, con el siguiente rubro presupuestal:

RUBRO DESCRIPCION DEL GASTO DESCRIPCION VALOR
ANALISIS SERVICIOS PARA EL CUIDADO
A-05-01-02-009-003 MICROBIOLOGICOS DE LA SALUD HUMANA 'Y $1.700.000
SERVICIOS SOCIALES

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal

No.5324 con fecha 2024/02/22, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de UN MILLON SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.700.000)

incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar
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Apertura: 5 de julio de 2024.
Cierre: 15 de julio de 2024, Hora: 15:00 HORAS

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de diciembre de 2024.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPD SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE

F 85 15 15 08 Servicios de analisis de alimentos

Lugar de ejecucién:
Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en las siguientes unidades de negocio:

LUGAR DIRECCION CIUDAD/
DEPARTAMENTOI/PAIS
CADS BUENAVENTURA CRA 38 NO.5-16 BARRIO 14 JULIO BUENAVENTURA/VALLE DEL
ESQUINA CALLE CHUCHOFON- CAUCA -COLOMBIA
BUENAVENTURA
COMEDOCR DE TROPA BASE NAVAL BAHIA MALAGA- BUENAVENTURA /VALLE DEL
BUENVENTURA CAUCA -COLOMBIA
CADS TUMACO AVENIDA LA CORDIALIDAD SECTOR EL TUMACO/NARINO -COLOMBIA
MORRO-TUMACO

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comin acuerdo con el adjudicatario(s) del presente proceso
de seleccion, en caso de ser necesaria, podréd incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando estas
modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

Nota 1: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacién de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que suministren
ylo presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se encuentran dentro
de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o suministro de los
bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 2: El contratista deberéd anexar en la propuesta, certificacién donde se compromete a dar total
cumplimiento del Manual del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo Para Contratistas,
Subcontratistas y Proveedores de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacién, el proveedor adjudicatario tiene la obligacion de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente la oferta.
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OFERTA PRESENTADA:

1. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S NIT 890.330.807-1
JOSE CARLOS BELTRAN ALVAREZ C.C 14.945.316

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM
S.A.S NIT 890.330.807-1 -
JOSE CARLOS BELTRAN ALVAREZ C.C 14.845.318

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

PRIVADA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE NO APLICA
COMERCIO
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA
FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMENTO DE APORTES
PARAFISCALES. CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- CUMPLE
RUT VIGENTE.
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS SURBLE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE
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CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN

POR CIENTO (100 %) DEL REPRESENTANTE LEGAL U

OFERENTE. CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA

El oferente deberd aportar una certificacién bancaria no CUMPLE
superior a 30 dias al cierre del proceso contractual.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION. CUMPLE
FORMULARIO No. 5 CUMPLE
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

FORMULARIO No, 6 PACTO DE CONFIABILIDAD CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -~ CUMPLE
REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-030-2024, se presentd
un (1) oferente. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos
juridicos habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM
S.A.S identificada con el NIT No. 890.330.807-1, Representada legalmente por el sefior JOSE
CARLOS BELTRAN ALVAREZ identificado con la cédula de ciudadania No014.945.316,
cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC
012-030-2024, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S
identificada con el NIT No. 890.330.807-1, Representada legalmente por el sefior JOSE
CARLOS BELTRAN ALVAREZ identificado con la cédula de ciudadania No14.945.316,
cumple, se encuentra habilitada juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la
Invitacion Publica MC 012-030-2024, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion
documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes
80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

‘“J@(i?” 12
Leysa Potes Ibarguen

TASD. Contratos ALRPA

g COMITE JURIDICO EVALUADOR
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 16 de julio 2024
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-030-2024

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR
ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccién de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de UN MILLON SETESCIENTOS MIL
PESOS M/CTE ($1.700.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 5324 con fecha
22/02/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

RUBRO DESCRIPCION DEL GASTO DESCRIPCION VALOR

SERVICIOS PARA EL CUIDADO
DE LA SALUD HUMANA'Y $1.700.000
SERVICIOS SOCIALES

ANALISIS

#A/05-01-02-009-003 MICROBIOLOGICOS

La adjudicaci6n del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 30 de diciembre de 2024.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que presentaron
propuesta para el proceso MC-012-030-2024

Certificate No.
LAT-0977
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — LABORATORIO DE ALIMENTOS Y
SIMILARES MICROQUIM

LABORATORIO DE ALIMENTOS

Y SIMILARES MICROQUIM OBSERVACION

En los documentos presentados no se en-
cuentra el Acta de liquidacién, ni el con-
2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE trato, el soporte presentado es el Acta de
Inicio el cual no cuenta con firma por parte
del Supervisor del contrato

2.3.2 CERTIFICADO DE SGST POR ARL CUMPLE
2.3.3 ACEPTACION CONDICIONES TEC-
NICAS CUMPLE
2.3.4 CERTIFICACION CUMPLIMIENTO
SGSST CUMPLE

OBSERVACIONES

El oferente no cumple con una de las condiciones de los requisitos técnicos habilitantes.
Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de

traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

. ¢
Nt Bin
TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia




